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_3 . Mai 2025

Anfrage der Fraktion CDU vom 11.04.2025, Nr. 237/2025 nach § 45 der Geschaftsordnung
der Stadtverordnetenversammlung, SV Nr. 25-V-61-0024

Bebauungspidne im Verfahren

Unsere Stadt unterliegt einem stetigen Wachstum, dem die Politik mit der Ausweisung von
neuen Bauflachen und der Nachverdichtung von bestehendem Bauraum gerecht werden
muss. Das wichtigste Instrument hierfir ist die Aufstellung von neuen oder auch die Uberar-
beitung von bestehenden Bebauungspiénen.

Ich frage daher den Magistrat:

Wie viele und welche Bebauungspléne wurden in den letzten fiinf Jahren (2020-2024) jeweils
1.) durch Aufstellungsbeschluss ins Verfahren gebracht
2.) durch Satzungsbeschluss verabschiedet,
wie gro3 war die hierdurch jeweils jahrlich
1.) umgeplante Flache
2.) geschaffene Zahl der Wohnemhenen
- und wie viele und welche Bebauungsplane befinden sich seit der Zeit vor 2020 im Verfahren
und wurden bisher nicht abgeschlossen und aus welchen Griinden?

Die Fragen beantworte ich wie folgt:

Bebauungsplanverfahren im Zeitraum 2020 - 2024 mit den entsprechenden Kennzahlen:
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Kostheim Quartier am Biirgerhaus 3.5 240
Nordost Platter StralBe - Emser Stralle 1,8 -
Rheingau- Im Rad 57 270
viertel /
Hollerborn
Silidost Parkhaus Berliner Strafde 2,4 -
Sidost Nérdlich der Balthasar- - 33 235
Neumann-Strafte
1 Sidost Sidlich der 5 -
Dostojewskistrafte -
Bierstadt DG-Verlag 2. Erweiterung 2,1 -
2021 | Orsbezirk | Aufstellungsbeschluss Satzungsbeschiuss Fldche | WE
in ha
Biebrich Gréaselberg, Auf den Eichen 8 410
Brecken- Schul- und Sportcampus Am | 24 -
heim Alten Weinberg
Delkenheim Lange Seegewann 575 1304
Dotzheim Elisabeth-von-Selbent-Schule 2,6 -
Dotzheim Wiesbadener Stralie - 0,5 59
Carl-von-Linde-Stralle
Erbenheim | Am Hochfeld 18 k.a
Rheingau- Hochschule RheinMain 8 -
viertel /
Holierborn
Siidost Sidlich des Dankwardwegs 99 750
2022 | Ortsbezirk | Aufstellungsbeschluss Satzungsbeschluss Fliche | WE
in ha '
. Kastel . Heilling, Hote 1,68 | 180
Kastel Kastel Housing Area 54 250
Biebrich Freizeitbad, Sportpark 53 -
Rheinhéhe
Bierstadt Nauroder StraBe (B 455) - | 2,5 -
Bauabschnitt Sid - zwischen
Bierstadter Hoéhe und Sied-
lung An den Fichten
Bierstadt Ostlich der Oberlinstrale 1,5 |140
Dotzheim Wiesbadener Strafte / Karl- 05 59
von-Linde-Stralle
Meden- Westlich der Neufeldstralle 1,0 35
bach
Rheingau- Kiinstlerviertel - 1. Anderung - -
viertel/
Hollerbom
Siidost Mainzer Strafle Bereich C 7 -
2023 | Ornisbeziik | Aufstellungsbeschiuss Satzungsbeschluss Eﬁﬁe WE
in
Bierstadi Ostlich der LeibnizstraBe 35 298
Biersiadt | Schulcampus Bierstadi-Nord 4 -
Delken- Gemeindezentrum  Stuligarier 0,7 84
heim Stralle
Doitzheim | Ostlich dey Rheinlaistrafle 1.1 35
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2024

Ortsbezirk

Aufstellungsbeschluss

Flache | WE

Satzungsbeséhluss
: in ha

kein

kein - -

Bebauungsplanverfahren vor 2020, die nicht abgeschlossen sind:

Im Laufe der vergangenen Jahrzehnte wurden im gesamten Stadtgebiet der Landeshaupt-

stadt Wiesbaden zahlreiche Bebauungsplanverfahren begonnen, die aus vielfaltigen Griin-
den nicht zum Abschluss gebracht wurden. Eine Wiederaufnahme der Verfahrensbearbei-

tung ist schon alleine aus Griinden der verénderten rechtlichen Rahmenbedingungen nicht
mdglich. Ein grofber Teil der Geltungsbereiche wurde schon mit neueren Bebauungspléanen
iberplant. Des Weiteren haben sich bei vielen Verfahren im Laufe der Jahre die damaligen
Ziele der Planung lberholt.

Das Stadtplanungsamt hat bereits begonnen sukzessiv den Bestand der Bauleitplane dahin-
gehend zu aktualisieren, dass die nicht weiterzufiihrenden Bebauungsplanverfahren durch
entsprechende Beschlisse der Stadtverordnetenversammliung rechtskonform aufgehoben

wurden.

Fir die nachfolgenden Bebauungspléne existieren Aufstellungsbeschliisse - diese werden
jedoch aktuell nicht weitergefiihrt.

2017
2017
2014
2012
2011
2010
2009
- 2008
2007
2004
2004
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1996
1996
1995
1995
1994
1994
1994

Dotzheim
Wiesbaden
lgstadt
Kastel

Kastel
Wiesbaden
Kioppenheim
Dotzheim
Schierstein
Wiesbaden
Bierstadt |
Biebrich
Biebrich
Erbenheim
Wiesbaden
Medenbach
Biebrich
Erbenheim
Schierstein
Kastel
Auringen
Delkenheim
Schierstein

. Schierstein

Schelmengraben Bereich A - August-Bebel-StralRe
Moltkering Stidteil - 1.Anderung
Breckenheimer Strafe

Recycling- und Mineralmischanlage Dyckerhoffbruch
Sportanlage Amoneburg

Westlich der Kénigs’teiner StraBBe
Kloppenheim-West 1. Anderung
Rheintalstrae / Auf der Eich

Schiersteiner Hafen, Ostteil

Wellritztal - 1. Anderung

Aukammtal Bereich ehemalige Stadtgédrtnerei
Wischbachaue

Appelallee, 3.Anderung

Im Herzen, 5.Anderung

Staatskanzlei Paulinenstrasse

Briickfeld, 1.Anderung

Griiselberg 2. Anderung

Oberkdsmiihle

Stielstrafle

Rheinufer

Bremthaler Weg - Sporigeldnde

Hinter der Burg

Hafenweg

Hafenkaserne Schierstein

4



-4-

1994  Kastel Dyckerhoffstrasse, 1.Anderung

1993  Medenbach - Sandkaut (Friedhofserweiterung)

1993  Erbenheim Distrikt Scharr

‘1993 Kastel AFEX-Geldnde

1992  Igstadt Esel

1992  Biebrich Albert-Schweizer-Allee / Paul-Ehrlich-StraRe

1992  Schierstein Freudenberger Hang

1982  Kastel Berstddter Grabenweg

1992  Naurod Kellerskopfstrasse

1992  Breckenheim An der Unterfahrt’

1992  Kostheim Oberer Sampelweg

1982  Naurod Gérten beiderseits der K 659

1992 ' Hessloch Ostlich der Steinkopfstrasse

1992  Delkenheim Wickerbach

1991  Auringen Auringen-Mitte

1991  Bierstadt Erweiterung Gewerbegebiet Rostocker Strasse

1991  Delkenheim Delkenheim-Mitte ‘
11990  Kostheim Verbreiterung Hauptstrasse

1989  Kastel Biebricher StraRe, 1. Anderung

1989  Wieshaden Beiderseits siidlich der Mainzer Strasse

1989  Schierstein Freudenberg, 5.Anderung

1988  Schierstein Simsenwies

1988 Wiesbaden Feuerbachstrasse

1988 Wiesbaden Mainzer Strasse, Bereich: B

1988 Medenbach Anderung des Bebauungsplanes ,,Am Kirscheberg” — Bereich: Am Sportfeld

1988  Biebrich Waldstrasse / Schiersteiner Strasse

1987  Nordenstadt Hunsriickstrasse

1987 Naurod In der Hub, 4.Anderung

1987  Breckenheim Am Rathaus
1587 Nordenstadt Wallauer Weg

1986  Biebrich Gartenaniage Giildenmark

1986  Frauenstein Quellborn, 3.Anderung

1886  Erbenheim Froschweiher '

1986  Biebrich Gartenanlage Mihital-Alt

1986  Biebrich Gartenanlage Glldenmark

1986 Frauenstein Queliborn, 4.Anderung

1986 Erbenheim Gartenanlage Kinzenberg

1986  Biebrich Gartenanlage Mainzer Hohl

1985 Biebrich Ostlich der Drususstrasse

1985 Kostheim Mainufer

1984  Biebrich Friedhof-Westtell 1965/5 {Scholzweg} — nbrdlich WingeristraRe
1984  Dotzheim Landgrabenstrasse ‘
1984  Schierstein Schierstein-Mitle

1984 Delkenheim Eppsteiner Weg, 1. Anderung



. 1983

1983
1983
1983
1982
1982
1982
1981
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1979
1979
1979
1978
1978
1978
1978
1977
1976
1976
1975
1974
1974
1972
1972
1971
1970
1966
1961

Schierstein
Dotzheim
Kloppenheim
Bierstadt
Delkenheim
Naurod
Naurod
Sonnenberg
Hessloch
Kastel
Bierstadt
Delkenheim
Biebrich
Rambach
Rambach
Nordenstadt
Delkenheim
Schierstein
Biebrich
Breckenheim
lgstadt
Biebrich
Wiesbaden
Naurod
Breckenheim
Naurod
Nordenstadt
Nordenstadt
Medenbach
Schierstein
Naurod
Medenbach -
Naurod
Kastel

Leierbachtal

Belzbachtal

Um den Hackenbaum

Képfchen ~
Freizeitgelande an der Elisabethenstrasse / Sophienland
Alsbachtal

Dorrwiese / Im Klaf

Am Bingert -

Wiesbaden-HeRloch, 2.Anderung

Fort Biehler

Aukammtal

Wickerbachtal-West

Biebrich-Mitte / Strasse der Republik

Rambach-Mitte

Kehrstrasse / Am Burgacker -

Im Nachtschatten, 1.Anderung

Auf der Heide {Grinanlage siidlich der Elisabethenstrasse)
Feldchen '
Breslauer Strasse / Goethestrasse

Priigelgarten, 1.Anderung

lgstadt-Nord

Hammermiihle

Westliche Innenstadt / Bleichstrassse

Zwischen Auringer Str. u. B 455 - 2. Anderung

Auf der Ahl / Erganzung BrunnenstraRe

Erbsenacker - 1. Anderung (alt Nr. 13 A}

Am Dorf, 1.Anderung

Am Breckenheimer Weg; Anderung Textteil

Am Kirscheberg - Anderung Bereich Kirschenbergstr.16/18 + Am Berggarten 15-19b
Administration Annex

Auf dem Ruhwehr- 1. Anderung

Am Kirscheberg - Anderung - Bereich Kirschenbergstr.20,20a + Am Berggarten 21
Auf dem Ruhwehr

Am Rinker
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Bebauungsplanverfahren vor 2020, die nicht abgeschiossen sind und weitergefiihrt werden:

2019
2014
2013
2017
1989

Mit fredndlichen GriiRen

Bierstadt
Biebrich

Erbenheim .

Wiesbaden
Wiesbaden

Gert-Uwe Mende

Reitaniage Alte Ziegelei (Bplan im Verfahren)

Hauptklarwerk {Bplan im Verfahren)

Erbenheim Mitte (Bplan im Verfahren)

Stadteingang Schiersteiner StraBBe {Bplan in Vorbereitung)

Mainzer StraRe Bereich F siidlich der Weidenbornstrafie (Bplan im Verfahren)



